
PROVINCIA DI COMO

S2.08 SERVIZIO PERSONALE - ECONOMATO E PROVVEDITORATO
S3.08 UFFICIO PERSONALE

DETERMINAZIONE  N. 838 / 2021

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER IL RECLUTAMENTO DI N. 
3 AGENTI DI POLIZIA LOCALE ITTICO VENATORIA, CAT. C1, DI CUI N. 1 
POSTO  RISERVATO  PRIORITARIAMENTE  ALLE  FF.AA.  NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

IL RESPONSABILE

PREMESSO che:

 con  provvedimento  dirigenziale  n.  487  del  19.05.2021,  ed  in  conformità  alla 
programmazione  del  fabbisogno  di  personale  per  il  triennio  2021-2023  di  cui  alla 
deliberazione presidenziale n. 6 del 02.02.2021, è stato indetto concorso pubblico, per 
soli esami, per la copertura di n. 3 posti, a tempo pieno e indeterminato, di agente di  
polizia locale ittico venatoria, cat. C1, di cui n. 1 posto riservato con priorità ai militari  
volontari congedati;

 il bando di concorso disciplinante la procedura selettiva in argomento è stato pubblicato 
per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica, 4^ Serie Speciale Concorsi  ed 
Esami, n. 51 del 29.06.2021;

 con determinazione dirigenziale n. 832 del 23.08.2021 sono stati ammessi alle prove 
selettive n. 144 candidati;

RAVVISATA  la  necessità  di  provvedere  alla  nomina  dei  membri  della  Commissione 
esaminatrice;

PRESO  ATTO  che  l’art.  13  del  Regolamento  provinciale  sulle  modalità  di  assunzione  agli 
impieghi, requisiti d’accesso e procedure selettive, prevede, tra l’altro:

 che  le  commissioni  esaminatrici  delle  procedure  selettive  siano  nominate  con 
provvedimento del Dirigente competente in materia di gestione del personale o da un 
suo delegato;

 che la presidenza delle commissioni spetti al personale con qualifica dirigenziale;

 che la Commissione debba essere composta di un numero dispari di membri, compreso 
il Presidente, comunque non inferiore a tre, ferma restando la possibilità di integrare la 
stessa con membri aggiunti, nei casi in cui si richieda la valutazione della conoscenza di 

Copia informatica per consultazione



lingue  straniere,  di  nozioni  informatiche  o  sia  previsto  l’accertamento  di  particolari 
elementi psico-attitudinali;

 che i lavori della Commissione debbano essere svolti con l’assistenza di un segretario 
verbalizzante,  dipendente  dell’Ente,  con  profilo  professionale  amministrativo,  scelto 
prioritariamente all’interno del Settore competente in materia di gestione del personale, 
inquadrato in categoria non inferiore a C;

 che i  componenti  della Commissione debbano essere esperti  di  provata competenza 
sulle materie oggetto di concorso, e che a tutti i componenti, inclusi i membri aggiunti  
ed il segretario, spettino i compensi determinati ai sensi del DPCM 24.5.2020;

PRESO ATTO che, ai sensi del citato art. 13 del Regolamento provinciale, non possono far parte 
della Commissione, né assumere le funzioni e i compiti di segretario, coloro i quali si trovino in 
situazioni di incompatibilità con i concorrenti ai sensi degli artt. 51 e 52 del codice di procedura 
civile, e che, in tal senso, esplicita dichiarazione deve essere sottoscritta dai componenti la 
Commissione e dal segretario in occasione della prima seduta, subito dopo avere preso visione 
dell’elenco dei candidati ammessi alle prove selettive;

PRESO ATTO che i membri delle commissioni per l’accesso o la selezione a pubblici impieghi 
sono, altresì, tenuti a rendere apposita dichiarazione, ex 35-bis, comma 1, lett. a), del d.lgs. n. 
165/01 ss.mm.ii, circa l’insussistenza di provvedimenti giurisdizionali di condanna, anche con 
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo 
del codice penale;

VISTI i contenuti del bando di concorso e le competenze disciplinari e attitudinali richieste per 
le figure professionali da reclutare;

RITENUTO di nominare la Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per soli esami, per 
il reclutamento, a tempo pieno e indeterminato, di n. 3 agenti di polizia locale ittico venatoria 
nella seguente composizione:

Presidente Antonella Petrocelli Segretaria Generale Provincia 
di Como

Membro esperto Marco Testa Commissario Capo Polizia 
Provinciale

Membro esperto Antonio Lotito Comandante della Polizia 
Locale di Gallarate – 

congedato per pensione ma 
ancora in servizio da 

volontario

Membro aggiunto di 
informatica

Giovanni Scandella Assistente Tecnico Servizio 
Sistemi Informativi Provincia 

di Como

Membro aggiunto di lingue Valeria Molteni Assistente ai Servizi 

Copia informatica per consultazione



Amministrativi Ufficio Turismo 
e Sport Provincia di Como

Segretario verbalizzante Gianluca Rondinelli Specialista Direttivo 
Amministrativo Provincia di 

Como

RICHIAMATE:

- la delibera del Consiglio provinciale n. 15 del 30 marzo 2021 di approvazione del Bilancio di 
previsione per il triennio 2021-2023;

- la delibera del Presidente n. 44 del 6 aprile 2021 di approvazione del Piano esecutivo di  
gestione 2021-2023;

DATO ATTO che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura nei competenti 
capitoli di bilancio 2021-2023;

DETERMINA

1.  Di  nominare  la  Commissione esaminatrice  del  concorso  pubblico,  per  soli  esami,  per  il 
reclutamento, a tempo pieno e indeterminato, di n. 3 agenti di polizia locale ittico venatoria 
nella seguente composizione:

Presidente Antonella Petrocelli Segretaria Generale Provincia 
di Como

Membro esperto Marco Testa Commissario Capo Polizia 
Provinciale

Membro esperto Antonio Lotito Comandante della Polizia 
Locale di Gallarate – 

congedato per pensione, in 
servizio da volontario

Membro aggiunto di 
informatica

Giovanni Scandella Assistente Tecnico Servizio 
Sistemi Informativi Provincia 

di Como

Membro aggiunto di lingue Valeria Molteni Assistente ai Servizi 
Amministrativi Ufficio Turismo 

e Sport Provincia di Como

Copia informatica per consultazione



Segretario verbalizzante Gianluca Rondinelli Specialista Direttivo 
Amministrativo Provincia di 

Como

2.  Di  impegnare,  per  la  corresponsione  dei  compensi  spettanti  ai  componenti  della 
commissione, la spesa complessiva presunta di € 6.976,00= (pari a € 6.400,00=, a titolo di 
compenso base, ed € 576,00=, a titolo di compenso integrativo), imputandola al cap. 750/48, 
codice bilancio 1030210, missione 01, programma 10.

3. Di impegnare la somma di € 1688,19=, a titolo di pagamento degli oneri Cpdel e Inail, 
imputandola al cap. 750/48, codice bilancio 1030210, missione 01, programma 10.

4. Di impegnare la somma di € 592,96=, a titolo di pagamento dell’imposta Irap, imputandola 
al cap 454/12, codice bilancio 1020101, missione 01, programma 03.

Lì, 25/08/2021 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 838 / 2021

UNITA' PROPONENTE: S3.08 UFFICIO PERSONALE
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER IL RECLUTAMENTO DI N. 3 
AGENTI DI POLIZIA LOCALE ITTICO VENATORIA, CAT. C1, DI CUI N. 1 POSTO 
RISERVATO PRIORITARIAMENTE ALLE FF.AA. NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
CAP. 750/48 IMP. 1659/2021 PER EURO 6.976,00
CAP. 750/48 IMP. 1660/2021 PER EURO 1.688,19
CAP. 454/12 IMP. 1661/2021 PER EURO 592,96
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 25/08/2021 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


